

Protokół Nr IV/15

z sesji Rady Gminy Łomazy

z dnia 19 stycznia 2015 roku

Sesja Rady Gminy Łomazy odbyła się w dniu 19 stycznia 2015 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Łomazach i trwała od godz. 14⁰⁰ do 16³⁰.

Na wstępie odbyło się spotkanie opłatkowe z udziałem Ks. Proboszcza Adama Kameckiego.

W obradach sesji uczestniczyło 15 Radnych oraz Wójt Gminy Jerzy Czyżewski, Sekretarz Gminy Marianna Łojewska, Skarbnik Gminy Jadwiga Doluk, Krystyna Rudnicka-Posuniak Radca Prawny, Wicestarosta Bialski Jan Bajkowski, Dyrektor Zespołu Szkół w Łomazach Anna Filipiuk, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Huszcy Joanna Kowalik, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ryszard Bielecki, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Agata Chwalewska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Urszula Najdyhor, Radny Powiatu Marek Uściński, Sołtysi i mieszkańcy Gminy.

Podczas sesji podjęto następujące uchwały:

Nr uchwały	W jakiej sprawie
IV/12/15	w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
IV/13/15	w sprawie budżetu Gminy Łomazy na 2015 rok
IV/14/15	w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok.
IV/15/15	w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej
IV/16/15	w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łomazy w 2015 roku

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2015 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2015 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015.
10. Informacja z realizacji programu KDR.
11. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łomazy w 2015 roku.
12. Zapytania i interpelacje.
13. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
14. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Pani Małgorzata Derlukiewicz Przewodnicząca Rady otworzyła IV sesję Rady Gminy. Powitała radnych i Gości obecnych na sesji.

Ad.2.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad – obecnych na sali jest 15 Radnych.

Ad.3.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz zaproponowała zmiany do porządku obrad dzisiejszej sesji – w pkt. 11 wprowadza się zapis „Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łomazy w 2015 roku” natomiast „Rozważenie udzielenia poręczenia na zaciągnięcie kredytu dla Gminnego Ludowego Klubu Sportowo-Turystycznego „NIWA” będzie rozpatrywane w punkcie 7 „Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2015 rok”.

Nie wniesiono innych uwag do porządku sesji.

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad – jak wyżej.

Ad.4.

Przewodnicząca przypomniała uchwały podjęte przez Radę Gminy na III sesji Rady Gminy z dnia 12 grudnia 2014 roku i zaproponowała przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Rada większością głosów 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” przyjęła protokół z ostatniej sesji.

Ad.5.

Pan Jerzy Czyżewski Wójt Gminy omówił działania bieżące realizowane w okresie od ostatniej sesji.

Przygotowano i złożono w dniu 30 grudnia 2014 r. wniosek o płatność za wykonanie świetlicy w Koszołach.

Trwają prace remontowe na obiekcie Ośrodka Zdrowia w Łomazach. Dokończono układanie kostki przed budynkiem i parking, gwarancja na te prace wynosi 3 lata. W lutym wykonawca rozpocznie prace wewnątrz budynku, prace remontowe będą prowadzone tak, że nie będzie zakłóceń w funkcjonowaniu Ośrodka Zdrowia.

Wystąpiliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych z wnioskiem o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu ulic Wisznickiej i Małobrzeskiej – jest to niebezpieczne skrzyżowanie, na którym miały miejsce wypadki drogowe, mieszkańcy narzekają na słabą widoczność przy wyjeździe z ul. Małobrzeskiej, chcemy ten problem rozwiązać.

Jest przygotowany przez gminne instytucje kultury: Gminny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną kalendarz imprez na 2015 rok. Chcieliśmy aby kalendarz ten uwzględniał przeprowadzenie imprez z udziałem większości sołectw w naszej gminie. Kalendarz jest do pobrania na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Obecnie odbywają się zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy.

Planujemy wybory sołtysów na terenie Gminy z racji zbliżającego się upływu kadencji – zebrania wyborcze w 2011 roku odbywały się w okresie od kwietnia do czerwca, możemy

zebrania te zwoływać na miesiąc przed końcem kadencji, w przypadku rezygnacji Sołtysa mogą odbyć się wcześniej. W lutym zostanie uzgodniony harmonogram zebrań.

Wspólnie z Księdzem Proboszczem Parafii Rzymskokatolickiej w Łomazach i Szkolnym Kołem Caritas w Łomazach ,którzy pozyskali pomoc żywnościową dla osób najuboższych w ramach programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020, realizujemy rozdzielanie paczek na terenie naszej Gminy. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozprawdza paczki z żywnością mieszkańcom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 684 zł, a dla osoby samotnie gospodarującej 813 zł., posiadamy 500 paczek, zainteresowanie mieszkańców jest duże.

W dniu 23 stycznia br. odbędzie się w Huszcy spotkanie w sprawie problemów z jakością wody w Huszcy, Kopytniku i Stasiówce z przedstawicielami Zakładu Usług Wodnych Międzygminnego Związku Komunalnego w Parczewie.

Ad.6. i 7.

Pan Wójt Jerzy Czyżewski poinformował, że projekt budżetu Gminy na 2015 rok został przygotowany przez Wójta Gminy poprzedniej kadencji i przekazany Radzie Gminy i Regionalnej Izbie obrachunkowej. Zespół Orzekający RIO uchwałami z dnia 1 grudnia 2014 roku pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt uchwały budżetowej, na 2015 rok, projekt zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetowego na 2015 rok.

Budżet będzie trudny do zrealizowania. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 15 stycznia br. w wyniku dyskusji nad projektem budżetu wprowadziliśmy pewne zmiany, które zostały uwzględnione w przedkładanym dzisiaj projekcie uchwały budżetowej. Zgodnie z zapowiedzią na posiedzeniu Komisji Pan Wójt poinformował, że po spotkaniu z Komendantem Policji dotacją dla policji zaplanowano w wys. 3 tys. zł.

Pani Skarbnik Jadwiga Doluk poinformowała, że w załączniku nr 4 wprowadza się dotację dla Klubu Niwa w wysokości 32.140 zł. oraz dotację dla Policji zmniejsza się z 5tys. zł do 3 tys. zł., znikła też dotacja dla Przedszkola, dlatego że zmieniły się przepisy i obecnie jest to wydatek własny, zwiększono również o 50 tys. zł wydatki na remonty dróg.

Pani Skarbnik odnosząc się do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej poinformowała, że projekt uchwały uwzględnia plan budżetu. Zmniejsza się kwota subwencji o 310.635zł, zaplanowany jest też kredyt w wys.1.685.434 zł na pokrycie deficytu budżetowego. Zwiększa się kwotę spłaty kredytów i pożyczek o kwotę zaciągniętego kredytu w grudniu 2014 roku o 1.135.000 zł. Zmieniły się dochody od osób prawnych o podatek od nieruchomości od dróg gminnych.

Pan Wójt Jerzy Czyżewski omówił zadania inwestycyjne.

Na wodociągowanie Gminy przeznacza się środki w wysokości 1mln. zł – planuje się rozpoczęcie inwestycji w miejscowościach Kozły, Korczówka i Wólka Korczowska w roku 2015, zakończenie będzie w roku 2016. W zakresie budowy i remontów dróg planujemy wspólnie z Powiatem przebudowę nawierzchni ul. Spółdzielczej – wjazd do Łomaz od strony obwodnicy, inwestorem jest Powiat, udział we współfinansowaniu wynosi 1:1, zaplanowaliśmy w budżecie Gminy środki w wysokości 150 tys. zł. W zakresie budowy nowych dróg – w roku ubiegłym wykonano projekt budowy nawierzchni ulic. Słonecznej i Wesołej i to będzie kontynuowane. Kończymy modernizację Ośrodka Zdrowia zwiększamy wydatki na modernizację Ośrodka Zdrowia o 62 tys. zł.. Podejmiemy działania remontowe w świetlicach, w których dotychczas nie inwestowano – docieplenia, poprawa wizerunku tych obiektów - w roku bieżącym zaplanowaliśmy 150 tys. zł, środki te będą pomniejszone o 68tys. za świetlicę w Koszołach i 37 tys. zł za świetlicę w Studziance.

Następnie Pan Wójt odczytał wniosek GLKST „Niwa” skierowany do Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy Łomazy. Zarząd Klubu zwraca się z prośbą o umożliwienie zrealizowania projektu pt. „Modernizacja i doposażenie świetlicy sportowo - rekreacyjnej w Łomazach”, którego celem jest modernizacja i doposażenie świetlicy sportowo – rekreacyjnej w Łomazach poprzez wyeliminowanie sezonowości funkcjonowania świetlicy oraz poszerzenie oferty zajęć sportowo- rekreacyjnych. Klub zawarł w dniu 8 grudnia 2014 roku umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego o przyznaniu pomocy finansowej w formie dotacji w kwocie 50.000 zł, wkład własny do projektu wynosi 32.139,48 zł. Projekt w zakresie rzeczowym został zrealizowany, zgodnie z postanowieniami umowy - m.in. wymieniono dach na budynku oraz drzwi zewnętrzne i wewnętrzne. Klub wnioskuje o przyznanie dotacji celowej z budżetu gminy z przeznaczeniem na wkład własny do projektu.

Na etapie składania uzupełnienia wniosku o dofinansowanie projektu Klub złożył w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego stosowne oświadczenie Wójta Gminy Łomazy z dnia 16 października 2014 roku stwierdzające, że Gmina Łomazy będzie współfinansowała operacje pn. „Modernizacja i doposażenie świetlicy sportowo – rekreacyjnej w Łomazach” z dochodów własnych.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady wniosek był omawiany. Budynek stanowi własność gminy, wymieniono dach, proponujemy dotację.

Na dzisiejszą sesję został zaproszony Prezes GLKST „Niwa” Andrzej Lubański, który odpowie na ewentualne pytania Radnych.

Prezes Klubu Pan Andrzej Lubański w swojej wypowiedzi wyjaśnił, że budynek na stadionie budowany był w latach osiemdziesiątych, jego standard wymagał dodatkowych prac. W ramach omawianego projektu wykonaliśmy wymianę dachu, ocieplenie stropu, wymianę drzwi, otrzymaliśmy 50 tys. dotacji z Urzędu Marszałkowskiego – umowa została podpisana w symbolicznej dacie 8 grudnia 2014 -zaprzysiężenia Wójta Gminy. Prosi o dotację w wysokości 32.139,48 jako wkład własny do projektu w celu sfinansowania projektu, zapłacenia faktur i oczekiwania na zwrot środków. Budynek po remoncie na trwałe zmienia wizerunek stadionu.

Przewodnicząca Rady zarządziła dyskusję.

Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński skierował do Prezesa Andrzeja Lubańskiego prośbę o informację dotyczącą działalności Klubu.

Prezes GLKST „Niwa” poinformował, że Klub otrzymuje z budżetu Gminy dotację na realizację zadań sportowych w wysokości 30 tys. (w latach wcześniejszych) – 35 tys. zł w 2014 r. rocznie. W ramach tych środków funkcjonują III sekcje piłki nożnej, ale oprócz tego część środków przeznacza się jako wkład własny do różnych projektów dodatkowych realizowanych we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Zespołem Szkół w Łomazach, m.in. zajęcia gimnastyki korekcyjnej, aerobic, zajęcia logopedyczne, programy zdrowotne. Zarząd Klubu przygotowuje szczegółowa informację z prowadzonych zadań, projektów i przedłoży Radzie Gminy.

Pan Wójt Jerzy Czyżewski podkreślił, że wniosek Klubu należałoby też uwzględnić z racji wspomnianego oświadczenia Wójta Gminy poprzedniej kadencji deklarujące współfinansowanie projektu przez Gminę, mając na uwadze ciągłość władzy i odpowiedzialność za zobowiązania wynikające z deklaracji złożonych w poprzedniej kadencji.

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał Panią Skarbnik, z jakich źródeł przeniesiono środki przeznaczone na dotację dla Klubu Niwa.

Pani Skarbnik wyjaśniała, że środki te zostały zdjęte z oświaty.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pani Mirosława Jaśkiewicz Przewodnicząca Komisji Budżetowej, Planowania Finansów Rolnictwa stwierdziła, że w dniu 15 stycznia 2015 roku na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy po wielogodzinnej analizie projektu budżetu i dyskusji, Komisje jednogłośnie wydały pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu Gminy na rok 2015 przedłożonego przez Wójta Gminy Jerzego Czyżewskiego.

Przewodnicząca zaproponowała głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/12/15 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały budżetowej na 2015 rok.

Plan dochodów budżetu określa się na kwotę 15.159.557 zł, plan wydatków na kwotę 15.010.850 zł., plan przychodów budżetu gminy ustala się w kwocie 1.685.434 zł, plan rozchodów budżetu 1.834.141 zł., wyodrębnia się środki na fundusz sołecki w kwocie 249.779,88 zł.

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/13/5 w sprawie budżetu gminy na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz przedstawiła propozycję planu pracy Rady Gminy na 2015 rok.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego planu pracy Rady Gminy. Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały.

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/14/15 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.9.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Hołonowicz przedstawił propozycję planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego planu pracy.

Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński odczytał projekt uchwały.

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/15/15 w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10.

Pan Wójt Jerzy Czyżewski omówił informację dotyczącą realizacji Karty Dużej Rodziny.

Rządowy program wspierania rodzin wielodzietnych obowiązuje od 16 czerwca 2014 roku, w naszej gminie w okresie od rozpoczęcia programu do końca 2014 roku wpłynęło 48 wniosków o wydanie kart, karty odebrało 45 rodzin: 86 opiekunów i 49 dzieci. Gmina nie poniosła dotychczas żadnych kosztów realizacji programu KDR. Obecnie rodziny mogą korzystać na terenie Gminy z ulg w opłatach za zajęcia organizowane w gminnych instytucjach kultury. Wystąpimy do przedsiębiorców działających na terenie Gminy z pismem w sprawie przystąpienia do programu.

Ad.11.

Pan Wójt Jerzy Czyżewski omówił projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łomazy w 2015 roku. Program uchwalany jest corocznie. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Łomazy

Odławianie bezdomnych psów, sterylizację albo kastrację prowadzi Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Białej Podlaskiej. W celu właściwej opieki nad zaniedbanymi zwierzętami gospodarskim wyznacza się w Gminie gospodarstwo rolne P. Henryka Bańkowskiego. Obowiązkiem Gminy jest zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - w tym celu zawarto umowę z lekarzem weterynarii P. Arkadiuszem Zięteckim w Łomazach. Wywożenie i utylizację padłych zwierząt realizuje Przedsiębiorstwo P.P.P. Bacutil Szpetko w Zastawiu.

Na zadania związane z realizacją programu przeznaczona jest kwota 8 tys. zł., tj. na poziomie roku ubiegłego.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz zaproponowała dyskusję.

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał, czy jest prowadzona sprawozdawczość z realizacji programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

Pan Wójt poinformował, że informacja zostanie przedstawiona na najbliższej sesji Rady Gminy.

Pan Andrzej Wiński Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/16/15 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łomazy w 2015 roku. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12 i 13.

Radny Roman Hołonowicz zapytał, czy w Urzędzie Gminy będzie umożliwiona pomoc rolnikom w wypełnianiu wniosków o dopłaty.

Pan Wójt wyjaśnił, że będzie pomoc w wypełnianiu wniosków dla rolników prowadzona przez pracownika Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał, czy wnioski, które wpływają do Przewodniczącej Rady będą przedstawione Radzie Gminy. Była taka praktyka, że wnioski te były odczytywane na sesjach Rady Gminy. Radny skierował do Przewodniczącej prośbę, aby wnioski były przedstawiane Radzie na bieżąco.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wnioski miały być omawiane na posiedzeniach Komisji, nie wystarczyło czasu, toteż w celu ich rozpatrzenia zostaną zwołane odrębne posiedzenia Komisji.

Radny Wiesław Bańkowski zaproponował, aby Przewodnicząca poinformowała, ile wniosków wpłynęło, kto wystąpił z wnioskiem i czego wniosek dotyczy.

Przewodnicząca Rady odczytała zgłoszone wnioski:

1) wniosek Radnego Wiesława Bańkowskiego w sprawie przeznaczenia środków w budżecie na 2015 rok z przeznaczeniem na opracowania dokumentacji na ul. Polną w Łomazach,

2) Wniosek Radnego Wiesława Bańkowskiego w sprawie zabezpieczenia środków na stabilizację ul. Ogrodowej,

3) Wniosek Sołtysa i rady Sołeckiej Łomazy II o utwardzenie ulicy Słonecznej i remont nawierzchni ul. Podrzecznej,

4) Wniosek Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubence w sprawie remontu remizy OSP w Lubence,

5) wniosek Radnego Mirosława Szutko w sprawie dofinansowania docieplenia i ogrzewania świetlicy wiejskiej w Kopytniku,

6) wniosek Sołtysa Wsi Burwin o zmianę nazwy budynku poszkolnego na nazwę Świetlica Wiejska lub Dom Kultury w Burwinie,

7) Oświadczenie Rady Sołeckiej Wsi Wólka Korczowska w sprawie potrzeb miejscowości : budowa wodociągu, udrożnienia rowów, przegląd oświetlenia ulicznego,

8) wniosek Sołtysa Wsi Kozły – potrzeby mieszkańców Wsi Kozły: budowa wodociągu, remont mostu na rzece Żarnica na odcinku drogi Kozły – Korczówka, przekształcenie remizy strażackiej w świetlicę wiejską i przekazać zarząd sołtysowi, modernizacja obiektu i zagospodarowanie placu przy obiekcie, naprawa nawierzchni dróg gminnych, odtworzenie rowów melioracyjnych, zamontowanie 3 nowych tablic ogłoszeniowych, i wymiana na nową czwartą,

9) Wniosek Radnego Leszka Firysiuka w sprawie remontu mostu na rzece Żarnica,

10) Informacja o potrzebach dla mieszkańców Rady Sołeckiej Wsi Studzianka - wykonanie schodów wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych oraz utwardzenie placu przed świetlicą, oraz wykonanie i wstawienie bramy na cmentarzu tatarskim,

11) Wniosek Radnego Ireneusza Korszenia w sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej w Dubowie,

12) Wniosek Rady Sołeckiej w Dubowie w sprawie zakupu krzeseł do świetlicy wiejskiej w Dubowie,

13) Wniosek Rady Sołeckiej Wsi Krasówka w sprawie remontu drogi gminnej w Krasówce.

W dniu dzisiejszym wpłynęły wnioski:

14) Radnego Bogdana Najdyhora w sprawie podjęcia działań oraz zapewnienia środków finansowych w budżecie Gminy na utwardzenie drogi łączącej Koszoły i Studziankę

14) Klubu Sportowego „Florian” o zakup sprzętu sportowego.

Pod adresem Wicestarosty Bialskiego Jana Bajkowskiego zgłoszono wnioski o remonty dróg powiatowych:

Radny Leszek Firysiuk w sprawie remontu drogi Wólka Korczowska – Witoroż,

Radna Mirosawa Jaśkiewicz w sprawie poprawy nawierzchni drogi w Studziance

Radna Elżbieta Moszkowska w sprawie drogi powiatowej w Huszczy od Ośrodka Zdrowia do lasu,

Sołtys Krzysztof Struczko – w sprawie dróg powiatowych i poboczy w Kozłach.

Radny Wiesław Bańkowski w nawiązaniu do modernizacji ulicy Spółdzielczej zapytał, czy będzie to nowa nawierzchnia na odcinku od obwodnicy do krzyżówki z ul. Lubelską, wskazane byłoby aby uwzględnić też ten odcinek od Banku do ulicy Lubelskiej, aby zamknąć cały ciąg tzw. „przejścia przez Łomazy”.

Wicestarosta Bialski Jan Bajkowski w odpowiedzi na zgłoszone potrzeby w zakresie remontów dróg i poboczy dróg powiatowych powiedział, że ma świadomość ogromnych potrzeb w tej dziedzinie i stara się realizować działania na ile pozwalają środki finansowe. Jeżeli chodzi o równanie i poszerzanie poboczy prosi o kontakt z Sołtysami, gdyż można pewne prace wykonać równiarką, jeżeli mieszkańcy usuną zebraną ziemię i zagospodarują sami tę ziemię, niestety Zarząd Dróg Powiatowych nie dysponuje lepszym sprzętem.

Pan Łukasz Węda zapytał, czy są dostępne telefony kontaktowe do Radnych i adresy e-mail, czy będą dyżury Pani Przewodniczącej również po godzinach pracy przynajmniej raz tygodniu czy Radni złożyli oświadczenia majątkowe.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że oświadczenia Radnych zostały złożone w terminie, w trakcie przygotowania jest strona internetowa Rady z kontaktami do Radnych oraz zdjęcia tych Radnych, którzy wyrazili zgodę. Dyżury Przewodniczącej są na razie bez zmian, dyżury Radnych nie zostały ustalone, będziemy w tej sprawie jeszcze podejmować rozmowy. Jeżeli chodzi o adresy e-mailowe, to nie jest to jeszcze powszechna forma komunikowania się, do tematu wrócimy.

Pan Wójt Jerzy Czyżewski zwrócił uwagę, że rozmowy z Radnymi na temat telefonów radnych i adresów mailowych były prowadzone, ale też trzeba mieć na uwadze, że Radni nie mają obowiązku udostępniania swoich prywatnych telefonów do publicznej wiadomości, natomiast telefonów służbowych Radni nie posiadają.

Pan Łukasz Węda zapytał, czy radni na posiedzeniu Komisji Budżetowej dyskutowali o możliwościach pozyskania środków unijnych w zakresie projektów miękkich dla szkół i stowarzyszeń, zaproponował aby przygotować i zorganizować imprezy i programy dla mieszkańców na terenie gminy aktywizując samorządy sołeckie i wykorzystując wyremontowane świetlice wiejskie, których jest dużo. Są możliwości wykorzystania środków

europejskich na różne projekty m.in. dla seniorów np. Sam zaproponował swoją pomoc w zakresie składania wniosków . Zachęcił do realizacji projektu adresowanego dla seniorów 60+ nabór jest do 2 lutego dla grupy ok. 80 osób z terenu Gminy, wnioskować mogą stowarzyszenia, można np. złożyć projekt na Roczny Uniwersytet Latający, gdzie wkładem własnym będą świetlice.

Pan Jerzy Czyżewski powiedział, że popieramy wszelkie inicjatywy oddolne i zachęcamy samorządy sołeckie oraz stowarzyszenia do realizacji pomysłów integrujących lokalne społeczności. Będziemy śledzić wszelkie informacje na ten temat i nowe nabory, aby wykorzystać wszelkie możliwości pozyskania środków z zewnętrznych źródeł finansowania.

Pan Wójt poinformował, że Gminne instytucje kultury przygotowały bogatą ofertę imprez kulturalnych dla mieszkańców, można program rozszerzyć.

Pani Agata Chwalewska Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej przekazała informację o bezpłatnym kursie komputerowym dla osób w wieku 50 – 64 lata organizowanym w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego –Kapitał Ludzki. Zajęcia będą odbywały się w GOK-u, przez 5 weekendów po 6-8 godzin dziennie.

Pani Anna Filipiuk podziękowała za zaproszenie na sesję, za życzenia. Poinformowała, że Szkoła złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie rewitalizacji terenów zieleni przy obiektach Zespołu Szkół w Łomazach na 50 tys. zł. Zespół Szkół w Łomazach przygotowuje się do obchodów 100-lecia Szkoły Podstawowej.

Wiesław Bańkowski przyłącza się do prośby Pani Dyrektor Anny Filipiuk i prosi Radę o dofinansowanie projektu, jeżeli projekt zostanie zaakceptowany do realizacji przez WFOŚ z uwagi na jubileusz 100-lecia Szkoły.

Pani Przewodnicząca odnosząc się do głosów dotyczących zwołania sesji na godzinę 14.00 poinformowała, że w dniu dzisiejszym uroczysta sesja została ustalona ze względu na Radnych nauczycieli i zaproszonych Gości, którzy nie mogliby przybyć wcześniej, inne sesje mogą być zwoływane w godzinach wcześniejszych.

Pan Wójt poinformował o ofercie Spółdzielni Kótek Rolniczych w Drelowie w zakresie wykonania przeglądów opryskiwaczy, prosił Sołtysów o przekazanie informacji mieszkańcom.

Radny Wiesław Bańkowski podziękował wszystkim ludziom dobrej woli za wsparcie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Od wielu lat wolontariuszki z Gminy Łomazy, w tym jego córki, osiągają wysoką lokatę w sztabie w Białej Podlaskiej poprzednio I, II i w tym roku IV miejsce w zbiorce darów.

Radny Wojciech Sak zgłosił sprawę sygnalizowaną przez mieszkańców w zakresie remontu ulicy Grzybowej w Łomazach, na której występują problemy z przejazdem.

Pan Wójt poinformował, że drogi będą naprawiane sukcesywnie, należy poczekać na poprawę warunków atmosferycznych, aby remonty mogły być bardziej skuteczne.

Pan Wójt poinformował Radnych, aby dopełnili formalności związanych z reklamowaniem od obowiązku obrony w związku ze sprawowaniem mandatu radnego.

Pan Wójt Jerzy Czyżewski poinformował, że Pan Przemysław Litwiniuk Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego złożył mu gratulacje w związku z wyborem na urząd Wójta, przekazał również gratulacje i życzenia Radnym oraz deklarację stałego wsparcia i otwartości na inicjatywy w zakresie rozwoju naszej części regionu.

Ad.14.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała zebrany za udział i ogłosiła zamknięcie sesji.

Protokółowała

Maria Sadownik – Sadowska

Przewodnicząca Rady Gminy

Małgorzata Derlukiewicz